PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

Primeira Vara Criminal da Comarca de Camaragibe
Forum Desembargador Agenor Ferreira de Lima - AV DOUTOR BELMINIO CORREIA, 144 - Centro

Camaragibe/PE CEP: 54759000 Telefone: (081)3458.9784 - Email:

Juízo de Direito da Comarca de  Camaragibe - Pernambuco

Ofício á Corregedoria Geral de Justiça

Ofício nº 05/2022

Data  23/02/2022

Ilmo. Sr. Corregedor

PRAÇA DA REPÚBLICA S/N - SANTO ANTÔNIO

CEP: 50010-040

Cumprimentando preliminarmente, em resposta ao Ofício-

Circular - 1510324 - CGJ - Núcleo De Apoio Aos Juízes, venho por

meio deste informar que esta Vara cumpriu a determinação contida no

Art. 14 do Ato Conjunto nº 06 de 20 de março de 2020, que

determinou a transferência de todos os valores depositados na conta

judicial para a conta única administrada pela Presidência do Tribunal

de Justiça para serem utilizados na aquisição de materiais e

equipamentos médicos necessários ao combate da pandemia Covid-19

pelos profissionais de saúde.

Sendo assim, esta serventia não publicou edital em razão do

referido ato mas a partir de julho deste ano será devidamente

publicado.

No mais, encaminho o comprovante da transferência realizada no

dia 30/03/2020 assim como o extrato contendo o saldo da conta

corrente de Titularidade desta Primeira Vara Criminal.

Sendo o que se apresenta para o momento, renovo protestos de

consideração e apreço.

Camaragibe, 23 de fevereiro de 2022

Ana Marques Veras

 Juiz de Direito em exercício cumulativo

ANA MARQUES
VERAS:1783149

Assinado de forma
digital por ANA
MARQUES
VERAS:1783149
Dados: 2022.02.24
08:47:18 -03'00'

23/02/2022 Zimbra

https://webmail.tjpe.jus.br/h/printmessage?id=6628&tz=America/Argentina/Buenos_Aires 1/2

De : Claudia de Vasconcelos Catao
<claudia.catao@caixa.gov.br>

Assunto : RES: Comprovante de Transferência
Para : renata pc <renata.pc@tjpe.jus.br>

Zimbra renata.pc@tjpe.jus.br

RES: Comprovante de Transferência

Seg, 30 de mar de 2020 10:16
1 anexo

-----Mensagem original-----
De: Claudia de Vasconcelos Catao
Enviada em: segunda-feira, 30 de março de 2020 10:16
Para: 'Renata Pinheiro Carvalho' <renata.pc@tjpe.jus.br>
Assunto: Comprovante de Transferência

Ao
TJPE
1ª Vara Criminal - Camaragibe/PE

Prezada Renata,

1. Confomre solicitação, segue comprovante da transferência.

2.Continuamos a disposição.

Atenciosamente

Claudia Catão
Gerente de Atendimento e Negócios PF
Ag. Camaragibe

-----Mensagem original-----
De: Renata Pinheiro Carvalho [mailto:renata.pc@tjpe.jus.br] Enviada em:
quarta-feira, 25 de março de 2020 14:32
Para: Mirian Alves Pereira da Luz <mirian.pereira@caixa.gov.br>; Claudia de
Vasconcelos Catao <claudia.catao@caixa.gov.br>
Assunto: Oficio CEF

Boa tarde,

De ordem da MM Juiza de Direito desta Vara, venho por meio deste encaminhar o
ofício em anexo solicitando imediatamente a transferência do saldo contido na
conta de titularidade desta 1 Vara Criminal para a Conta Única da Presidência

23/02/2022 Zimbra

https://webmail.tjpe.jus.br/h/printmessage?id=6628&tz=America/Argentina/Buenos_Aires 2/2

do TJPE.

------------------------------------------------------------Att,
Renata Pinheiro Carvalho
Chefe de Secretaria da 1&ordf; Vara Criminal da Comarca de Camaragibe
Matricula 185.218-3

Esta mensagem tem valor de comunica&ccedil;&atilde;o oficial, conforme a
RESOLU&Ccedil;&Atilde;O N&ordm; 277 DE 22/12/2009 (DOPJ21/01/2010) Art.
1&ordm;- Fica institu&iacute;da a conta de endere&ccedil;o eletr&ocirc;nico
funcional como meio preferencial para a comunica&ccedil;&atilde;o interna de
normas, not&iacute;cias, avisos e orienta&ccedil;&otilde;es entre
&oacute;rg&atilde;os e agentes deste Tribunal de Justi&ccedil;a. Art.
2&ordm;- As comunica&ccedil;&otilde;es por correio eletr&ocirc;nico entre
serventias, secretarias de &oacute;rg&atilde;os julgadores e demais
&oacute;rg&atilde;os do Poder Judici&aacute;rio Estadual ter&atilde;o o mesmo
efeito das entregues pessoalmente. LEI N&ordm; 11.419, DE 19 DE DEZEMBRO DE
2006 - Disp&otilde;e sobre a informatiza&ccedil;&atilde;o do processo
judicial e d&aacute; outras provid&ecirc;ncias Art. 7&ordm;: As cartas
precat&oacute;rias, rogat&oacute;rias, de ordem e, de um modo geral, todas as
comunica&ccedil;&otilde;es oficiais que transitem entre &oacute;rg&atilde;os
do Poder Judici&aacute;rio, bem como entre os deste e os dos demais Poderes,
ser&atilde;o feitas preferencialmente por meio eletr&ocirc;nico.

Comprovante.pdf
133 KB